
UBND HUYỆN NINH PHƯỚC 

TRUNG TÂM PHÁT TRIỀN QUỸ ĐẤT   
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số :  292/TB-TTPTQĐ 

 

 
Ninh Phước, ngày  20 tháng 9 năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản đ i v i 31 lô đất   tại  

Khu dân cư Bầu Lăng, thị trấn Phư c Dân,  

huyện Ninh Phư c, tỉnh Ninh Thuận 

 
  

 C n     u t Đ t     n     9        ; 

  C n     u t Đ u   á t   sản n     7       6; 

 C n    Qu  t   n  số 96      QĐ-UBND n                        n n  n 

  n t n  N n  T u n B n   n  qu    n    u   á qu  n s    n    t       o   t    

t u t  n s    n    t  o     o t u    t tr n       n t n  N n  T u n; 

C n    Qu  t   n  số   9 QĐ-UBND n     6 6          UBND t n  N n  

Thu n v  v    p    u  t   n  m   qu    t   u   á qu  n s    n    t n m      

tr n       n  u  n N n  P  ớ  v     qu  n   o UBND  u  n N n  P  ớ  p   

 u  t p  ơn  án   u   á  ố  vớ  t      t  ả      lô(t   )      u   á   o  ộ     

 ìn ,  á n  n; 

C n    Qu  t   n  số  47 QĐ-UBND ngày 27/6/              n n  n   n 

t n  N n  T u n v  v    p    u  t   á   t    t   l m   á k ở     m  án   u   á 

qu  n s    n    t  ố  vớ     lô   t tạ  k u qu   oạ     n    Bầu   n , t   tr n 

P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ ; 

C n    Qu  t   n  số 2034 QĐ-UBND ngày 24/11          UBND  u  n 

N n  P  ớ  v  v    p    u  t P  ơn  án   u   á qu  n s    n    t ở  ố  vớ  31 

lô   t ở tạ    u   n    Bầu   n , t   tr n P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ , t n  

N n  T u n; 

C n    Qu  t   n  số  092 QĐ-UBND ngày 29/11          UBND  u  n 

N n  P  ớ  v  v      u   á qu  n s    n    t ở  ố  vớ  31 lô   t ở tạ    u   n    

Bầu   n , t   tr n P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ , t n  N n  T u n; 

 Trun  t m P át tr  n qu    t  u  n N n  P  ớ  T ôn   áo lự    ọn  ơn v  

tổ        u   á qu  n s    n    t ở  ố  vớ  31 lô   t ở tạ    u   n    Bầu   n , 

t   tr n P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ , t n  N n  T u n, n   s u: 

   1. Người có tài sản:      n n  n   n  u  n N n  P  ớ  (Trung tâm Phát 

tr  n qu    t  u  n N n  P  ớ ). 

  Đ      : K u p ố 4, t   tr n P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ  .   

     2. Tên Tài sản, s  lượng, giá kh i điểm tài sản đấu giá:  

     . . V  tr  k u   t:  N m tron    u   n    Bầu   n , t   tr n P  ớ  D n. 

 Theo bảng đồ quy hoạch khu dân cư  



2 

 

  . . D  n t      t  án   u   á: 31 lô   t ở, d  n t    3.392,58 m
2
  

TT 
Thửa 

(Lô) đất 

Độ 

rộng 

đường 

Loại đường 
Diện tích 

(m
2
) 

Giá đất 

(đồng/m
2
) 

Thành tiền 

(đồng) 

I  Khu A           

1 Lô A-01 8m 
   MT   ờn  D  

và D2 
140,37 6.959.700 976.933.089 

2 Lô A-02 8m    MT   ờn  D  106,32 6.327.000 672.686.640 

3 Lô A-03 8m    MT   ờn  D  104,7 6.327.000 662.436.900 

4 Lô A-04 8m    MT   ờn  D  103,48 6.327.000 654.717.960 

5 Lô A-05 8m    MT   ờn  D  102,39 6.327.000 647.821.530 

6 Lô A-06 8m    MT   ờn  D  101,28 6.327.000 640.798.560 

7 Lô A-07 8m    MT   ờn  D  99,92 6.327.000 632.193.840 

8 Lô A-08 8m    MT   ờn  D  98,5 6.327.000 623.209.500 

9 Lô A-09 8m    MT   ờn  D  97,07 6.327.000 614.161.890 

10 Lô A-10 8m    MT   ờn  D  95,61 6.327.000 604.924.470 

11 Lô A-11 8m    MT   ờn  D  97,24 6.327.000 615.237.480 

12 Lô A-12 8m    MT   ờn  D  98,16 6.327.000 621.058.320 

13 Lô A-13 8m 
   MT   ờn  D  

và D4 
122,84 6.959.700 854.929.548 

14 Lô A-14 8m 
   MT   ờn  D  

và D4 
107,86 6.959.700 750.673.242 

II Khu B           

1 Lô B-01 8m    MT   ờn  D  158,37 6.327.000 1.002.006.990 

2 Lô B-02 8m    MT   ờn  D  106,19 6.327.000 671.864.130 

3 Lô B-03 8m    MT   ờn  D  94,37 6.327.000 597.078.990 

4 Lô B-04 8m    MT   ờn  D  103,6 6.327.000 655.477.200 

5 Lô B-05 6,5m 01 MT   ờn  D  108 5.659.000 611.172.000 

6 Lô B-06 6,5m    MT   ờn  D  108 5.659.000 611.172.000 

7 Lô B-07 6,5m    MT   ờn  D  108 5.659.000 611.172.000 

8 Lô B-08 6,5m    MT   ờn  D  108 5.659.000 611.172.000 

9 Lô B-09 6,5m    MT   ờn  D  108 5.659.000 611.172.000 

10 Lô B-10 6,5m 
   MT   ờn  D  

và D3 
103,7 6.224.900 645.522.130 

11 Lô B-11 6,5m    MT   ờn  D  100,55 5.659.000 569.012.450 

12 Lô B-12 6,5m    MT   ờn  D  125,4 5.659.000 709.638.600 

III Khu C           

1 Lô C-01 6,5m 
   MT   ờn  D  

và D2 
129,62 6.224.900 806.871.538 

2 Lô C-02 6,5m    MT   ờn  D  106,2 5.659.000 600.985.800 

3 Lô C-03 6,5m    MT   ờn  D  105,77 5.659.000 598.552.430 

4 Lô C-04 6,5m    MT   ờn  D  113,12 5.659.000 640.146.080 

5 Lô C-05 6,5m    MT   ờn  D  129,95 5.659.000 735.387.050 

Tổng cộng 3.392,58 

 

20.860.186.357 



3 

 

 . . M       ,  ìn  t    v  t ờ   ạn s    n    t: 

 - M        s    n    t: Đ t ở tạ  nôn  t ôn t  o qu  t   n       p    u  t. 

 - Hìn  t       o   t: N   n ớ     o   t    t u t  n s    n    t thông qua 

  u   á qu  n s    n    t. 

 - T ờ   ạn s    n    t:   u    . 

 2.4. Tổn    á k ở     m 31 lô   t ở l  20.860.186.357 đồng (Hai mươi tỷ, 

tám trăm sáu mươi triệu, một trăm tám mươi sáu ngàn, ba trăm năm mươi bảy 

đồng). 

  3. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản: 

T ự     n qu    n  tạ  Đ  u 56  u t   u   á t   sản n     7 t án     n m 

   6; T ôn  t  số         TT-BTP n     8             Bộ T  p áp,    t   t  o 

 ản  t  u    , lự    ọn tổ        u   á t   sản kèm t  o T ôn   áo n    

  (Đ nh k m bảng ti u ch  đánh giá, ch m đi m t  ch c đ u giá tài sản   

 4. Hồ sơ, tài liệu, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ: 

  - H  sơ, t   l  u: H  sơ, t   l  u t  m     lự    ọn  ơn v  tổ        u   á 

  n  t  n  t p r  n     t, n  m p on  v    n    u   áp l  ;    sơ nộp     ộ (   

 ản  ố  v      ản s o).       

 - T ờ     n n  n    sơ: Từ ngày 22/9/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 

26/9/2023 (tron    ờ   n     n   á  n    l m v   , n  n    sơ trự  t  p). 

  - Đ      m: Trun  t m P át tr  n qu    t  u  n N n  P  ớ  (K u p ố 4, t   

tr n P  ớ  D n,  u  n N n  P  ớ . Đ  n t oạ : 0259.3864050) 

  (N  ờ    n nộp    sơ p ả  m n  t  o G      ớ  t   u v  C  n  m n  n  n 

  n  o     n   ớ   ôn    n.   ôn   o n trả    sơ  ố  vớ   á     sơ k ôn       

  ọn). 

  Trun  t m P át tr  n qu    t  u  n N n  P  ớ  T ôn   áo     á  tổ      

  u   á t   sản         t   n  ký t  m     t  o qu    n  v     n u  ầu tìm    u 

t ôn  t n     t  t vu  lòn  l  n    Trun  t m P át tr  n qu    t  u  n N n  P  ớ . .   
   

Nơi nhận:  
- Cổn  t ôn  t n    n t  quố      v    u   á t   

sản     Bộ T  P áp (  n  t ôn  t n);  

- Cổn  TTĐT t n  N n  T u n; 

- Cổn  TTĐT  u  n N n  P  ớ  (P òn  V n 

hóa p ố    p   n  t ôn  t n); 

- C   t   , PCT UBND  u  n; 

- Cá  t  n  v  n tổ t  v n; 

- Cá  tổ        u   á C u  n n    p; 

-   u: VT. 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

       Châu Tấn Đạt 
 

 

 



4 

 

 

B NG TI U CH  ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM T  CHỨC ĐẤU GIÁ T I S N  

(K m theo Thông báo số 292/TB-TTPTQĐ ngày 20/9/2023  

của Trung tâm Phát tri n quỹ đ t huyện Ninh Phước  

   

TT NỘI DUNG 
MỨC 

TỐI ĐA 

I 
Cơ s  vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đ i v i loại 

tài sản đấu giá 
23 

1 Cơ sở vật ch t bảo đảm cho việc đ u giá 11 

1.1 
C  tr  sở ổn   n ,         rõ r n  kèm t  o t ôn  t n l  n    (số    n t oạ , f x,     

    t      n t ...) 
6 

1.2 
Đ      m  án, t  p n  n    sơ t  m       u   á       ố tr  ở v  tr   ôn  k   , 

t u n t  n 
5 

2 Trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đ u giá 8 

2.1 
Có máy in, máy vi tính, máy     u, t ùn   ựn  p   u trả   á  ảo  ảm  n to n,  ảo 

m t v   á  p  ơn  t  n k á   ảo  ảm   o v      u   á 
4 

2.2 
C     t ốn    m r    ám sát  o   t   t         ìn  tạ  nơ   án, t  p n  n    sơ 

t  m       u   á; nơ  tổ       uộ    u   á 
4 

3 Có trang thông tin điện tử đang hoạt động 2 

4 
Đã được cơ quan có thẩm quyền ph  duyệt đủ điều kiện thực hiện hình th c đ u 

giá trực tuyến 
1 

5 Có nơi lưu trữ hồ sơ đ u giá 1 

II 
Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả (Thuyết minh đầy đủ các nội dung trong 

phương án) 
22 

1 
Phương án đ u giá đề xu t việc t  ch c đ u giá đúng quy định của pháp luật, bảo 

đảm t nh công khai, minh bạch, khách quan  
4 

2 

Phương án đ u giá đề xu t thời gian, địa đi m bán, tiếp nhận hồ sơ tham gia đ u 

giá, địa đi m t  ch c cuộc đ u giá, bu i công bố giá thuận lợi cho người tham gia 

đ u giá; hình th c đ u giá, bước giá, số vòng đ u giá có t nh khả thi và hiệu quả 

cao 

4 

3 
Phương án đ u giá đề xu t cách th c bảo mật thông tin, chống thông đồng, dìm 

giá 
4 

4 
Phương án đ u giá đề xu t th m các địa đi m, hình th c ni m yết, thông báo công 

khai khác nhằm tăng m c độ ph  biến thông tin đ u giá 
4 

5 
Phương án đ u giá đề xu t giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh trật tự cho việc t  

ch c thực hiện đ u giá  
3 

6 
Phương án đ u giá đề xu t các giải pháp giải quyết các tình huống phát sinh 

trong quá trình t  ch c thực hiện việc đ u giá  
3 

III Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản 45 

1 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện hợp đồng dịch vụ đ u giá cùng loại tài sản 

với tài sản dự kiến đưa ra đ u giá (T  ch c đ u giá tài sản liệt k  t t cả các cuộc 

đ u giá tài sản đã thực hiện. Người có tài sản không y u cầu nộp bản ch nh hoặc 

bản sao hợp đồng  

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  1.1, 1.2, 1.3, 1.4 hoặc 1.5 

6 

1.1 D ớ       p   n  (  o   m tr ờn    p k ôn  t ự     n   p   n  n o) 2 



5 

 

1.2 Từ      p   n    n   ớ       p   n  3 

1.3 Từ      p   n    n   ớ       p   n  4 

1.4 Từ      p   n    n   ớ       p   n  5 

1.5 Từ      p   n  trở l n 6 

2 

Trong năm trước liền kề đã t  ch c đ u giá thành các cuộc đ u giá cùng loại tài 

sản với tài sản dự kiến đưa ra đ u giá có m c ch nh lệch trung bình giữa giá 

trúng đ u giá so với giá khởi đi m (T  ch c đ u giá tài sản liệt k  t t cả các cuộc 

đ u giá tài sản đã thực hiện. Người có tài sản không y u cầu nộp bản ch nh hoặc 

bản sao hợp đồng  Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  2.1, 2.2, 2.3, 2.4 

hoặc 2.5 

18 

2.1 D ớ    % (  o   m tr ờn    p k ôn        n  l   ) 10 

2.2 Từ   %   n   ớ  4 % 12 

2.3 Từ 4 %   n   ớ  7 % 14 

2.4 Từ 7 %   n   ớ     % 16 

2.5 Từ    % trở l n 18 

3 

Thời gian hoạt động trong lĩnh vực đ u giá tài sản t nh từ thời đi m có Quyết định 

thành lập hoặc được c p Gi y đăng ký hoạt động (Gi y ch ng nhận đăng ký kinh 

doanh đối với doanh nghiệp đ u giá tài sản được thành lập trước ngày Luật Đ u 

giá tài sản có hiệu lực  
5 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  3.1, 3.2 hoặc 3.3 

3.1 D ớ     n m 3 

3.2 Từ    n m   n   ớ   5 n m 4 

3.3 Từ  5 n m trở l n 5 

4 
Số lượng đ u giá vi n của t  ch c đ u giá tài sản 

3 
Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  4.1, 4.2 hoặc 4.3 

4.1      u   á v  n 1 

4.2 Từ      n   ớ   5   u   á v  n 2 

4.3 Từ  5   u   á v  n trở l n 3 

5 

Kinh nghiệm hành nghề của đ u giá vi n của t  ch c đ u giá tài sản (T nh từ thời 

đi m được c p Thẻ đ u giá vi n theo Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 

18/01/2005 của Ch nh phủ về bán đ u giá tài sản hoặc đăng ký danh sách đ u giá 

vi n tại Sở Tư pháp theo Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Ch nh 

phủ về bán đ u giá tài sản hoặc Thẻ đ u giá vi n theo Luật Đ u giá tài sản  

4 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  5.1, 5.2 hoặc 5.3 

5.1   ôn       u   á v  n    t ờ     n   n  n    từ    n m trở l n 2 

5.2 Từ      n      u   á v  n    t ờ     n   n  n    từ    n m trở l n 3 

5.3 Từ      u   á v  n trở l n    t ờ     n   n  n    từ    n m trở l n 4 

6 

Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp hoặc đóng góp vào ngân sách Nhà nước trong 

năm trước liền kề, trừ thuế giá trị gia tăng 5 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  6.1, 6.2, 6.3 hoặc 6.4 

6.1 D ớ  5  tr  u   n  2 

6.2 Từ 5  tr  u   n    n   ớ      tr  u   n  3 

6.3 Từ     tr  u   n    n   ớ      tr  u   n  4 

6.4 Từ     tr  u   n  trở l n 5 

7 Đội ngũ nhân vi n làm việc theo hợp đồng lao động 3 



6 

 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u ch  7.1 hoặc 7.2 

7.1 Dưới 03 nhân vi n (bao gồm trường hợp không có nhân vi n nào  2 

7.2 Từ 03 nhân vi n trở l n 3 

8 
Có người tập sự hành nghề trong t  ch c đ u giá tài sản trong năm trước liền kề 

hoặc năm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn 
1 

IV 
Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp 

5 
Chỉ chọn chấm điểm một trong các tiêu chí 1, 2 hoặc 3 

1 Bằng m c thù lao dịch vụ đ u giá theo quy định của Bộ Tài ch nh 3 

2 

Giảm dưới 20% m c tối đa thù lao dịch vụ đ u giá (không áp dụng đối với m c 

thù lao phần trăm tr n phần ch nh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đ u giá với 

giá khởi đi m theo quy định của Bộ Tài ch nh  

4 

3 

Giảm từ 20% trở l n m c tối đa thù lao dịch vụ đ u giá (không áp dụng đối với 

m c thù lao phần trăm tr n phần ch nh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đ u giá 

với giá khởi đi m theo quy định của Bộ Tài ch nh  

5 

V 
Tiêu chí khác phù hợp v i tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết 

định 
5 

1 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t (đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; có số lượng từ 20 cuộc đ u giá thành trở l n. 

5 

2 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t (đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; có số lượng dưới 20 cuộc đ u giá thành. 

3 

3 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t (đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; Không có số lượng cuộc đ u giá thành. 

0 

Tổng s  điểm 100 

VI Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công b    

1 C  t n tron    n  sá   tổ        u   á t   sản  o Bộ T  p áp  ôn   ố 
Đ     u 

k  n 

2 Không có tên tron    n  sá   tổ        u   á t   sản  o Bộ T  p áp  ôn   ố 

Không 

      u 

k  n 

   Ghi chú: 

             . T   sản   u   á  ùn  loạ  l  t   sản   u   á      qu    n  tron   ùn  một    m     k oản   

Đ  u 4  u t Đ u   á t   sản, v    : qu  n s    n    t      N   n ớ     o   t,   o t u    t t  o qu  

  n      p áp lu t v    t     t uộ  t   sản qu    n  tạ     m   k oản   Đ  u 4  u t Đ u   á t   sản; 

qu  n s    n    t    k     n t  o p áp lu t v  t     n  án   n sự t uộ  t   sản t     n  án qu    n  

tạ     m   k oản   Đ  u 4  u t Đ u   á t   sản; qu  n s    n    t t      p   o tổ      t n   n  v  

     tổ      t n   n   án   u   á t  o qu    n      p áp lu t v     o       ảo  ảm t uộ  t   sản  ảo 

 ảm qu    n  tạ     m   k oản   Đ  u 4  u t Đ u   á t   sản. 

             . N m tr ớ  l  n k  tạ  m    , m    , m   6 v  m   8 P ần III P   l   I T ôn  t  n        

t n  từ n            n   t n         . 

             . H  sơ   n  ký t  m     lự    ọn  o tổ        u   á t   sản x    ựn ,      u xá  n  n     

tổ        u   á t   sản   o   m t ôn  t n  ầ     v   á  n  m t  u    , t  u     t  n  p ần qu    n  

tạ  P   l   n  . 



7 

 

           Tron  tr ờn    p n  ờ   ạ     n t  o p áp lu t,   u   á v  n     tổ         k t án   n   ản án 

      u lự  p áp lu t v  tộ  v  p ạm qu    n  v   oạt  ộn   án   u   á t   sản; tổ        u   á t   

sản,   u   á v  n    x  lý v  p ạm   n     n ; tổ        u   á t   sản     ơ qu n    t ẩm qu  n xá  

  n  k ôn  t ự     n t ôn   áo  ôn  k    v      u   á t   sản tr n Cổn  t ôn  t n    n t  quố      v  

  u   á t   sản tron  t ờ   ạn    t án  t n    n n    nộp    sơ t ì tổ        u   á t   sản    trá   

n   m  un    p  á  t ôn  t n n  . 

            4. Tổ        u   á t   sản    u trá   n   m  ố  vớ  t ôn  t n,  á       tờ, t   l  u    n  m n  

tron     sơ   n  ký t  m     lự    ọn     mìn . Tổ        u   á t   sản    t       kèm t  o  ản 

 án  má   o    ản    p  á       tờ; t   l  u    n  m n  tron     sơ   n  ký t  m     lự    ọn     

mìn . N  ờ     t   sản k ôn         u  ầu tổ        u   á t   sản nộp  ản    n   o    ản s o    

   n  t ự   á       tờ, t   l  u    n  m n  tron  t ôn   áo lự    ọn tổ        u   á t   sản. 

          5. Số t   tự V: T  u     k á  p ù   p vớ  t   sản   u   á  

          

 


		tandat@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-21T09:22:58+0700


		tandat@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-21T09:24:56+0700


		tandat@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-21T09:25:56+0700




